
Zarządzenie Nr 233/2021 

Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej  

im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 6 września 2021 r. 

 

w sprawie zmiany zarządzenia w sprawie wykonywania zadań obronnych w Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

 

Na podstawie art. 2, art. 18 ust. 3 oraz art. 22 pkt 1 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o 

powszechnym obowiązku obrony Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z 2021 r. poz. 372) 

w związku z § 1 pkt 2 zarządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie organizacji wykonywania zadań obronnych w ramach powszechnego obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. Urz. Ministra Edukacji i Nauki, poz. 44) zarządza się, 

co następuje:  

 

§ 1 

W Zarządzeniu Nr 206/2021 Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej z dnia 16 czerwca 2021 r. w sprawie wykonywania zadań obronnych 

w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 2 dodaje się pkt 10 następujący po punkcie 9, o następującej treści: 

 

„10) wsparcie przez państwo-gospodarza – (Host Nation Support) – HNS – należy 

rozumieć cywilną i wojskową pomoc udzielaną przez państwo-gospodarza 

sojuszniczym siłom zbrojnym lub organizacjom, które są rozmieszczane, wykonują 

zadania lub przemieszczają się przez terytorium państwa-gospodarza.”. 

 

2) w § 4 dodaje się pkt 7 następujący po punkcie 6, o następującej treści: 

 

„7) realizowanie zadań w ramach systemu HNS.”. 

 

3) dodaje się § 10a, następujący po § 10. w brzmieniu: 

„§ 10 a. 



2 
 

1. W ramach realizacji zadań HNS w Akademii tworzy się Punkt Kontaktowy 

HNS Rektora Akademii. 

2. Punktem Kontaktowym HNS Rektora Akademii jest kierujący Zespołem ds. 

Obronnych i Informacji Niejawnych realizujący zadania przy pomocy jednostki 

organizacyjnej właściwej do spraw obronnych.  

3. Do zadań Punktu Kontaktowego HNS Rektora Akademii należy w 

szczególności:  

1) koordynacja realizacji zadań zlecanych przez ministra właściwego do spraw 

szkolnictwa wyższego i nauki wynikających z obowiązków państwa-

gospodarza HNS w Akademii;  

2) współpraca, w tym wymiana informacji z punktem kontaktowym urzędu 

obsługującego ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki.”. 

 

4) w § 11 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„1. Zadania obronne, o których mowa w § 4 pkt 1 – 7 wykonywane są przez 

pracowników jednostki organizacyjnej Akademii właściwej do spraw obronnych, 

we współdziałaniu z kierującymi jednostkami  organizacyjnymi Akademii.”. 

 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.  

Rektor 

 

dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 

 

 

 


